АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2010 г .                                                                                                    № 40

    с.Сасыколи

	 Об утверждении Порядка

составления, утверждения и

ведения бюджетной сметы

муниципальным казенным

учреждением муниципального

образования «Сасыкольский сельсовет»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом положений Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальным казенным учреждением муниципального образования «Сасыкольский сельсовет».

       2. Обнародовать настоящее постановление и Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальным казенным учреждением муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» путем размещения в библиотеки села Сасыколи, пос.Бугор.

1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Сасыкольский сельсовет»

       Т.П.Старцева

	Приложение

к постановлению администрации

МО «Сасыкольский сельсовет»

от 30.11.2010 № 40

Порядок

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы

муниципальным казенным учреждением муниципального образования

«Сасыкольский сельсовет»

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальным казенным учреждением муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» (далее - Порядок) разработан в целях упорядочения деятельности главного распорядителя средств бюджета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» и муниципальных казенных учреждений (далее – казенное учреждение) – получателей средств местного бюджета по составлению, утверждению и ведению бюджетных смет (далее – смета), а также внесению в них изменений.

1.2. Бюджетные сметы казенных учреждений являются документами, устанавливающими объем и распределение расходов местного бюджета в соответствии с доведенными в установленном порядке лимитами бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств в разрезе классификации расходов бюджетов Российской Федерации, соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, кодам классификации операций сектора государственного управления (далее – КОСГУ) на период одного финансового года.

1.3. Проекты бюджетных смет на очередной финансовый год, а также бюджетных смет на текущий финансовый год формируются в рублях.

2. Составление проекта бюджетной сметы

казенного учреждения на очередной финансовый год

2.1. На этапе составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период осуществляется составление проекта бюджетной сметы казенного учреждения на очередной финансовый год (далее – проект сметы) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2.2. Порядок формирования проекта бюджетной сметы осуществляется в соответствии с порядком составления, утверждения и ведения сметы, установленным главным распорядителем средств местного бюджета для подведомственных бюджетополучателей.

2.3. Проект бюджетной сметы казенного учреждения составляется казенным учреждением и представляется главному распорядителю в сроки, установленные главным распорядителем средств местного бюджета, с пояснительной запиской, расчетами и обоснованиями бюджетных ассигнований на очередной финансовый год, а также уточненными плановыми показателями бюджетной сметы за отчетный период.

2.4. Показатели проектов бюджетных смет казенных учреждений учитываются при  формировании проекта росписи расходов главного распорядителя средств местного бюджета на очередной финансовый год.

3. Составление и утверждение бюджетной сметы казенного учреждения на текущий финансовый год

3.1. Смета составляется учреждением ежегодно на очередной финансовый год в течение десяти дней со дня получения расходных расписаний и лимитов бюджетных обязательств по расходам местного бюджета по форме, установленной главным распорядителем.

3.2. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации КОСГУ.

3.3.  Учреждение составляет и устанавливает объемы и распределение направления расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам местного бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения в текущем финансовом году.

В смете приводятся только те коды классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, по которым учреждение принимает затраты.

3.4. Смета подписывается руководителем учреждения и главным бухгалтером, заверяется печатью учреждения, предоставляется в трех экземплярах главному распорядителю средств местного бюджета на рассмотрение и последующее утверждение.

3.5. Для защиты сметы учреждение должно предоставлять хозяйственно-экономическое обоснование расходования средств в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации.

Главный распорядитель принимает на рассмотрение сметы только при наличии всех необходимых расчетов. При необходимости главный распорядитель может запросить необходимую информацию к смете.

3.6. После утверждения предоставленной учреждением сметы, один экземпляр сметы остается у главного распорядителя.

3.7. Действие утвержденных смет прекращается по окончании текущего финансового года.

3.8. Реорганизуемое учреждение составляет смету в порядке, аналогичном при составлении бюджетной сметы учреждения.

4. Ведение бюджетных смет казенных учреждений в текущем

финансовом году

4.1. Ведение бюджетных смет казенных учреждений осуществляется казенным учреждением посредством внесения изменений в показатели бюджетной сметы (далее - изменения).

4.2. Внесение изменений, требующее изменение показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств.

4.3. Изменения составляются казенным учреждением по форме, утверждаемой главным распорядителем средств местного бюджета.

4.4. Утверждение изменений осуществляется в порядке, установленном разделом 3 настоящего Порядка.